РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Орловская область, Ливенский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Хвощевская средняя общеобразовательная школа»
	Юридический адрес: 303817, Орловская область, Ливенский  район, д.Гремячий Колодезь, ул. Центральная, д. 41а
Почтовый адрес:   303817, Орловская область, Ливенский  район,
д. Гремячий Колодезь, ул. Центральная, д. 41 а тел. 8 (48677) 2-11-42
ОКПО 49714254    ОГРН 1025702455965    ИНН / КПП 5715003231 / 571501001

 15.05.2020год                                  Приказ                                                №50/1
О содании школьного спортивного клуба «Олимпик»
В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь решением педагогического совета от «14» мая 2020 г  протокол № 5 и статьей 28 Федерального закона от 04 декабря 2007 г. М 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации",
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный спортивный клуб при Муниципальном бюджетном  общеобразовательном учреждении «Хвощевская средняя общеобразовательная школа».
2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя физической культуры Зиброва Ивана Сергеевича (далее — Руководитель ШСК).
3. Руководителю ШСК до 12.06.2020
3.1. подготовить списочный состав членов ШСК;
3.2. подготовить Положение о ШСК и Положение о Совете ШСК;
3.3. организовать Общее собрание членов ШСК;
3.3.1.В повестку дня Общего собрания членов ШСК включить следующие вопросы:
- избрание Совета ШСК;
- выбор наименования ШСК.
4. Подготовить календарный план мероприятий для организации деятельности школьного спортивного клуба.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы______________Е.З.Казьмина.
С приказом ознакомлен:                                   И.С.Зибров.